CIRCULAÇÃO REGIONAL, BEM COMO DE PRODUÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO LOCAL, 
VOLTADOS À DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES, PROGRAMAS E 
SERVIÇOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE PIRANGA”. 
Contratada: CORREIO DA CIDADE EDITORA E 
COMUNICAÇÃO LTDA - CNPJ: 22.281.828/0001-06, Valor Total 
de R$ 8.565,92 (oito mil e quinhentos e sessenta e cinco reais e 
noventa e dois centavos); CORREIO DE MINAS LTDA - CNPJ: 

02.476.027/0001-80, Valor Total de R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
Período de até 31/12/2026. 
Piranga/MG, 12/02/2026 

LUÍS HELVÉCIO SILVA ARAÚJO 
Prefeito Municipal de Piranga/MG

[...]

SABORES DAS VILLAS - 6° EDIÇÃO", A SER REALIZADO NO 
DIA 08 DE MAIO DE 2026, POR MEIO DO CONVÊNIO Nº 
982030/2025, FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DO TURISMO E 
O MUNICÍPIO DE PIRANGA/MG. Contratada: CONECTA - 
GESTÃO DE NEGOCIOS LTDA - CNPJ: 03.286.368/0001-56, 
Valor Total de R$63.100,00 (sessenta e três mil e cem reais). Período 
de 04 (quatro) meses. 
Piranga/MG, 12/02/2026. 

LUÍS HELVÉCIO SILVA ARAÚJO 
Prefeito Municipal.  

Publicado por: 
Glauciely Natalia Ventura 

Código Identificador:53228AA9 

SETOR DE LICITAÇÕES 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

[...]

atribuições legais e, com base na Lei 14.133/2021, HOMOLOGA o 
Pregão Eletônico que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL PARA A FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAIS. 
Contratadas: CRISTOVAM JOSE SILVA LANA - CNPJ: 
01.462.858/0001-30, Valor Total de R$ 1.541.120,00 (um milhão, 
quinhentos e quarenta e um mil e cento e vinte reais), R 17 
COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA - CNPJ: 41.905.712/0001-
37; Valor Total de R$ 768.000,00 (setecentos e sessenta e oito mil 
reais). Período de 12 (doze) meses. 
Piranga/MG, 12/02/2026 

LUÍS HELVÉCIO SILVA ARAÚJO 
Prefeito Municipal de Piranga/MG 

Publicado por: 
Glauciely Natalia Ventura 

Código Identificador:C74EE1AB 

SETOR DE LICITAÇÕES 
AVISO DE LICITAÇÃO